
 
 
 

EUR SpA 

Largo Virgilio Testa 23, 00144 Roma Codice Fiscale 80045870583 
T +39 06 54 251 F +39 06 54 25 22 77    Partita Iva 02117131009 
eurspa.it Capitale Sociale € 738.248.000 i.v. 

DETERMINAZIONE DEL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A. 

n.56 del 03.11.2023        

 

Riconoscimento del debito per prestazioni già rese, d’importo riconducibile 

alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a), 

D.L. n.76/2020 convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i., avente 

ad oggetto i servizi di noleggio attrezzature audio, video e luci per l’evento 

intitolato “eventi Leclerc” in programma presso il “Roma Convention Center - 

La Nuvola” dal 3 al 8 giugno 2023 

IL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A. 

Premesso che: 

 “EUR S.p.A.” ha rilevato la necessità di affidare di noleggio attrezzature 

audio, video e luci per l’evento intitolato “eventi Leclerc” in programma presso 

il “Roma Convention Center - La Nuvola” dal 3 al 8 giugno 2023; 

 con atto prot. Funzione Capitale Umano e Governo Rischi n.121 del 

20.04.2023, “EUR S.p.A.” ha conferito, ai sensi dell’art.31, D.Lgs. n.50/2016, 

l’incarico di Responsabile del Procedimento per la fase di progettazione, 

programmazione, acquisto ed esecuzione a Dott.ssa Francesca Maralli; 

 con proposta di affidamento del 24.10.2023, il suindicato Responsabile del 

Procedimento per la fase di progettazione, programmazione, acquisto ed 

esecuzione ha rappresentato quanto segue: 

- di aver individuato quale procedura di scelta del contraente l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a), D.L. n.76/2020 convertito 

con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i., mediante stipula di un 

accordo quadro con unico operatore ai sensi dell’art.54, D.Lgs. 

n.50/2016 mediante invito dei seguenti operatori economici, e 

precisamente: 

1. “AV SET PRODUZIONI S.P.A.”, codice fiscale e partita I.V.A. 

05952391000;  

2. “ONE GROUP S.R.L.”, codice fiscale e partita I.V.A. 

07171611002; 

- di aver stimato, ai sensi dell'art. 35, comma 4, D.Lgs. n.50/2016, l’importo 

a base di gara in € 135.000,00 (euro centotrentacinquemila/00) oltre 

I.V.A. di cui € 1.285,00 per oneri della sicurezza;  

- di aver individuato la durata dell’appalto dal 3 al 8 giugno 2023; 



 

2 
 

- di aver indicato i requisiti di ordine generale ai fini della partecipazione 

degli operatori economici alla procedura di affidamento; 

- che è stato trasmesso ai suindicati operatori economici l’invito a 

presentare offerta per lo svolgimento del servizio in oggetto; 

- che l’offerta maggiormente confacente alle esigenze della Stazione 

appaltante è risultata essere quella presentata da “ONE GROUP S.R.L.”;  

- che in data 19.04.2023 sono state attivate le verifiche in ordine alla 

insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art.80, D.Lgs.n.50/2016 

in capo all’operatore economico; 

- che in data 28.04.2023 sono state concluse con esito positivo le verifiche 

in capo all’operatore economico “ONE GROUP S.R.L.”; 

- che nelle more dell’espletamento della formalizzazione dell’affidamento 

in oggetto, il servizio previsto è stato eseguito dal giorno 3 al giorno 8 

giugno 2023; 

- in data 24.10.2023 è stato inviato alla Funzione Acquisti tramite il sistema 

informatico aziendale, il consuntivo d’importo pari ad € 121.058,60 (euro 

centoventunomilacinquantotto/60) oltre I.V.A., inclusi oneri per la 

sicurezza pari ad € 1.285,00 (euro milleduecentoottantacinque/00)  

presentato in data 12.06.2023 dall’operatore economico “ONE GROUP 

S.R.L.”, 

ed ha proposto di riconoscere il debito per prestazioni già rese, d’importo 

riconducibile alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, 

lettera a), D.L. n.76/2020 convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i., 

avente ad oggetto i servizi di noleggio attrezzature audio, video e luci per l’evento 

intitolato “eventi Leclerc” in programma presso il “Roma Convention Center - La 

Nuvola” dal 3 al 8 giugno 2023 all’operatore economico: 

“ONE GROUP S.R.L.” 

con sede in Via Chiesina Uzzanese n.24 – 00138 Roma 

codice fiscale e partita I.V.A 07171611002 

VISTA la proposta di riconoscimento del debito nonché la relazione del Responsabile del 

Procedimento per la fase di programmazione, progettazione, acquisto ed esecuzione, che 

si intendono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

RITENUTO di riconoscere il debito maturato nei confronti dell’operatore economico “ONE 

GROUP S.R.L.”; 



 

3 
 

ATTESO che le spese di contratto e di registrazione sono a carico dell’affidatario. 

 

Tutto ciò premesso, visto, ritenuto ed atteso, il Procuratore speciale di EUR S.p.A., Avv. 

Donata Nuzzo 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente la Proposta di riconoscimento del debito del 

Responsabile del Procedimento per la fase di programmazione, progettazione, 

acquisto ed esecuzione, redatta ai sensi dell’art.33, comma 1, D.Lgs. n.50/2016, 

da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di riconoscere il debito per prestazioni già rese, d’importo riconducibile alla 

procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a), D.L. 

n.76/2020 convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i., avente ad 

oggetto i servizi di noleggio attrezzature audio, video e luci per l’evento intitolato 

“eventi Leclerc” in programma presso il “Roma Convention Center - La Nuvola” dal 

3 al 8 giugno 2023 in favore dell’operatore economico: 

“ONE GROUP S.R.L.” 

con sede in Via Chiesina Uzzanese n.24 – 00138 Roma 

codice fiscale e partita I.V.A 07171611002 

3. di dare atto che il debito da riconoscere è pari ad € 121.058,60 (euro 

centoventunomilacinquantotto/60) oltre I.V.A. inclusi oneri per la sicurezza pari ad € 

1.285,00 (euro milleduecentoottantacinque/00)  ;  

4. di dare atto che le prestazioni di cui al presente affidamento sono state già eseguite 

dal 3.06.2023 al 08.06.2023; 

5. di autorizzare la spesa di € 121.058,60 (euro centoventunomilacinquantotto/60), 

oltre I.V.A. inclusi oneri per la sicurezza pari ad € 1.285,00 (euro 

milleduecentoottantacinque/00)  su Co.Ge. 020802040160 e Centro di costo 

1106010; 

6. di disporre l’invio della comunicazione ex art. 76, comma 5, D.Lgs. n.50/2016. 

“EUR S.p.A.” 

Il Procuratore Speciale 

Avv. Donata Nuzzo 

Firmato digitalmente 


		2023-11-03T15:58:14+0000
	NUZZO DONATA




